
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/07467 

 Del: 04/10/2024 

 Esecutivo Da: 04/10/2024 

 Proponente: Direzione Istruzione - E.Q. Servizi Educativi Privati 

 

OGGETTO: 

Misura Nidi Gratis - Decreto regionale n. 20579/2024: Approvazione del nuovo avviso comunale rivolto ai 

servizi privati accreditati utile all’individuazione di nuovi servizi candidati.

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
NIDI E COORDINAMENTO PEDAGOGICO

Richiamati:
• la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  29/01/2024  avente  ad  oggetto  “Documenti  di  

programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al DUP, bilancio finanziario, nota  
integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 27/02/2024, avente ad oggetto  “Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione”;

• la  deliberazione della Giunta Comunale n.111 del 26.03.24, avente ad oggetto  “Piano Integrato di  
Attività e Organizzazione 2024 -2026. Approvazione”;

• il  decreto  del  Sindaco  n.  49  del  16/06/2022  con  cui  è  stato  affidato  alla  sottoscritta  l’incarico 
dirigenziale relativo al Servizio Nidi e Coordinamento Pedagogico della Direzione Istruzione;

Richiamati i propri provvedimenti dirigenziali n. 2696/2024, n. 3236/2024 e n. 4207/2024;

Richiamato altresì il Decreto regionale n. 20579 del 9-9-2024 avente ad oggetto  “FSE+ 2021/2027 Avviso  
pubblico per il sostegno della frequenza dei servizi educativi per la prima infanzia _ Misura NIDI GRATIS -  
anno educativo 2024/2025. Aggiornamento elenco domande ammesse e non ammesse. Riapertura dei termini  
per la presentazione delle domande”;

Dato atto che ai  sensi  dell’art.  2 dell’allegato F a detto Decreto regionale è previsto che unitamente alla  
determinazione dirigenziale con la quale si  aggiorna l’elenco dei  servizi  per la prima infanzia comunali  e  
privati accreditati ove sarà possibile beneficiare della misura in oggetto i Comuni devono approvare un nuovo 
avviso rivolto ai servizi privati accreditati utile all’individuazione dei nuovi servizi candidati;

Pag. 1 di 2 DD/2024/07467



Ritenuto per  quanto  sopra  procedere  all’approvazione  di  un  nuovo  Avviso  pubblico  comunale  per 
l’individuazione di nuovi servizi educativi accreditati ove sarà possibile beneficiare della misura Nidi Gratis,  
allegato parte integrante del presente provvedimento;

Visti:
• il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
• lo Statuto del Comune di Firenze;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di procedere all’approvazione di un nuovo Avviso pubblico comunale per l’individuazione di nuovi 
servizi educativi accreditati ove sarà possibile beneficiare della misura Nidi Gratis per l’anno educativo  
2024/2025, allegato parte integrante del presente provvedimento;

2. di procedere con la pubblicazione del suddetto Avviso sul Portale del Comune di Firenze.

ALLEGATI INTEGRANTI

1-NEW Avviso riapertura.docx - 02d59241845fd948c0974cacb57d6977c322a946563d554afdf1b93698e79d3d

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alba Cortecci

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 2 di 2 DD/2024/07467


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/07467

